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Elkészültek az új köszöntőtáblák a település két szélén a bejövő út mentén. 
Törekedtünk az egységes településarculat megjelenítésére, ezért azokkal 
a ránk jellemző speciális betű és színkódokkal dolgoztunk, amelyeket az 
utóbbi években többek között a faluújságban, molinókon és egyéb kiad-
ványokban is használtunk és használni is fogunk. Ugyanezen elgondolás 
mentén hamarosan az utcanév táblákat is meg fogjuk újítani.

A táblákat Cseri István készítette, akinek ezúton is köszönjük a munkáját.

Kedves Kunszállásiak!

Urnafal

POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ

POLGÁRMESTERI 
TÁJÉKOZTATÓ

Az előző évekhez hasonlóan az 
idén is folytatódott a temető fej-
lesztése. Ezúttal egy olyan beru-
házást valósítottunk meg, melyre 
a napjainkban átalakuló temetke-
zési szokások miatt egyre nagyobb 
igény mutatkozik. Erre az igényre 
reagálva döntöttünk úgy, hogy 
urnafalat alakítunk és ennek meg-
valósítása érdekében pályázatot 
nyújtottuk be a Magyar Falu Prog-
ram „Önkormányzati temetők 
infrastrukturális fejlesztése” témá-
ban. Ennek köszönhetően ötmillió 
forint támogatásban részesültünk.

Sokat gondolkodtunk a megfelelő 
helyszín és kialakítás kérdésén, ez 
ügyben számtalan konzultációra 
került sor. Az alapgondolat az 
volt, hogy lehetőleg frekventált, 
könnyen elérhető helyre kerüljön 
és a síremlékek kialakítása méltó 
legyen a temető szép, rendezett, 
igényes arculatához. Fontos szem-
pont volt, hogy később bővíthető 

legyen. Így szűkült le a lehetőség 
a világháborús emlékmű környe-
zetére és a helyszín ismeretében 
kezdtük meg a tervezést. Két da-
rab, két oldalú urnafal kialakítása 
mellett döntöttünk oldalanként 
tizenhat, mindösszesen hatvan-
négy férőhellyel. Mind a képe-
ken, mind a valóságban látható, 
hogy törekedtünk az impozáns 
és időtálló kialakításra minőségi 
alapanyagok felhasználásával. A 
kivitelezést a Bertus család vál-
lalkozására, a Ber-Kun-Kő Kft-re 
bíztuk. A végeredmény a precíz, 
igényes munkájukat dicséri, mely 
azt gondolom önmagáért beszél. 
Hálásan köszönjük nekik!

A sírhelymegváltás rendjéről és 
költségeiről szóló önkormányzati 
rendelet megalkotása jelenleg fo-
lyamatban van és hamarosan elfo-
gadásra kerül. Azt követően lesz 
lehetőség síremlék megváltására.

Almási Roland Márk, polgármester

LOKÁLPATRIÓTÁK

A Vidékfejlesztési Program keretén belül a VP6-19.2.1-44-9-21 kód-
számú, Homokhátság Fejlődéséért Egyesület - Helyi fejlesztések tá-
mogatása című felhívás alapján  az egyesület eszközfejlesztés céljából 
1.974.557,- forint vissza nem térítendő támogatást kapott. 
A támogatás keretében 10 db bankett asztal, valamint 20 db sörpad 
garnitúra került beszerzésre. A beruházás utó-
lagos finanszírozású, továbbá önerőt is tar-
talmaz 95%-os támogatási intenzitás mellett.  
A támogatással történő elszámolás jóváhagyásáig 
az önkormányzat rendelkezésre bocsátotta a be-
ruházás teljes költségét és az önerőt vissza nem 
térítendő támogatásként biztosította. 

A Kunszállási  
Lokálpatrióta Egyesület hírei

Tisztelt Kunszállási Lakosok! 
Kunszállás Község Önkormányzata a korábbi években megszo-
kottak szerint ismét támogatási kérelmet nyújtott be szociális 
célú tűzifa támogatásra a Belügyminisztériumhoz. A lakosság 

-a jövedelemhatárokat figyelembe véve- október 15-ig nyújthat-
ja be kérelmét, kedvező elbírálás esetén novemberben várható 
a szállítás. A kérelem nyomtatvány elérhető a Hivatalban. 

Kelemenné Guba Tünde ügyintéző

MEGHÍVÓ
KUNSZÁLLÁS KÖZSÉG  
ÖNKORMÁNYZATÁNAK  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

2023. október 30-án (hétfőn) 17.00 órai kezdettel 

A helyszín: Petőfi Rendezvény- és Faluház

KÖZMEGHALLGATÁST  
tart, melyre ezúton tisztelettel meghívom.

NAPIREND: 
1.  Tájékoztató az elmúlt időszak alatt megvalósult,  

valamint a közeljövőben várható fejlesztésekről, beruházásokról
 Előterjesztő: Almási Roland Márk polgármester
2. Egyéb ügyek, bejelentések
A közmeghallgatáson való megjelenésére feltétlenül számítok

Almási Roland Márk polgármester

Köszönjük!



Az elmúlt években kialakult 
hagyomány szerint szentmisé-
vel, közös kenyérszenteléssel 
egybekötve ünnepeltük állam-
alapításunkat. Köszönjük a ke-
nyérfelajánlásokat Szász Attila 
úrnak és a P&P Pékáru Kft-nek, 
illetve a Csűrcsavaró Néptánc 
Egyesület tagjainak a szíves 
közreműködést.

Ez alkalommal azonban nem 
csak az ország, hanem szeretett 
plébánosunk, Juhos Imre atya 
negyvenedik születésnapját is 
ünnepeltük. Ezúton is kívánjuk, 
hogy a Jóisten tartsa meg kö-
zöttünk sok-sok éven át erőben, 
egészségben! A születésnapi 
torta elkészítését hálásan kö-
szönjük Molnár Editkének és 
családjának!

Juhos Imre plébános atyával közösen szentmise keretében 
köszöntöttük NAGY SÁNDORNÉ ERZSIKE NÉNIT 

KILENCVENEDIK SZÜLETÉSNAPJA alkalmából.

A Jóisten éltesse őt sokáig erőben,  
egészségben szerető családja körében!

Hálaadó szentmisével köszöntöttük a családdal és Juhos Imre 
plébános atyával közösen FERENCZI JÓZSEFNÉ ÁGNES 

NÉNIT 103. SZÜLETÉSNAPJA alkalmából.

A Jóisten éltesse még őt sokáig erőben,  
egészségben szeretett családja körében!

Augusztus 20.

A Hírös Hét Fesztiválon

Születésnapi köszöntések

A fülöpjakabi szüreti hagyomá-
nyok szerves része, hogy Kun-
szállásra is átvonulnak és ének-
szóval, tánccal szórakoztatnak 
minket. Idén is nagyon szép és 
színvonalas műsort láthattunk 
tőlük, melyben minden kor-
osztály megmutatta magát. 

Hálásan köszönjük, hogy meg-
tiszteltek bennünket! 

Szeretettel várunk  
mindenkit jövőre is!

Kunszállás nagy sikerrel vett 
részt a Hírös Hét Fesztiválon 
belül megrendezésre került 26. 
Térségi Kertészeti és Élelmi-
szeripari Kiállításon. Szerdán 
volt településünk bemutatkozó 
napja, melyen a polgármesteri 
köszöntőt követően a Kiskun 
Alapfokú Művészeti Iskola kun-
szállási diákjai néptánc műsor-
ral léptek fel. Ezt követően pe-
dig az Arany Alkony Nyugdíjas 
Egyesület tagjai, Agárdi Laci 
bácsi és Bibok Bandi bácsi ál-
tal készített mintegy 100 adag 
slambuc került kiosztásra. Ezen 
kívül pedig a hét minden napján 
a P&P Pékáru Kft által felaján-
lott többféle péksüteménnyel kí-
náltuk az érdeklődőket. Nagyon 
örültünk, hogy mind standunk-
nak, mind pedig az ételnek és 

a péksüteményeknek hatalmas 
sikere volt.
Az idei esztendőben a tava-
lyihoz képest dupla nagyságú 
területen állítottunk ki és ah-
hoz, hogy ez ilyen színvonalon 
tudjon megvalósulni, sok -sok 
ember egymásra hangolt mun-
kájára volt szükség a stand be-
rendezésétől az ételkínáláson át 
a folyamatos, napi szintű jelen-
létig. Ezért hálásan köszönöm 
mind a kollégáimnak, mind pe-
dig azoknak a jószándékú segí-
tőknek a munkáját és segítségét, 
akik nélkül mindez nem tudott 
volna megvalósulni. Egyúttal 
szeretném megköszönni Hatva-
ni László ügyvezető úrnak és a 
P&P Pékáru Kft-nek a komoly 
mennyiségű pékáru felajánlást.

Almási Roland Márk, polgármester
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Isten legnagyobb dicsőségére EGYHÁZKÖZSÉGI  HÍREK

Folyó év március 25-én, hívtam meg Don 
Bosco ének- és zenekart, hogy templo-
munkban szentmise keretén belül hangoz-
zon fel W. A. Mozart: Coronation mess – 
Messe C-Dur KV 317, melynek szervezése 
szeptember 8-ig tartott, hogy e hónap 17. 
napján megvalósulhatott.
Wolfgang Amadeus Mozart 1779. március 
23-ára, a hagyomány szerint írta meg a Ko-
ronázási misét. Egész szíve lelke kihallatszik 
belőle, hiszen Hieronymus hercegérsek ud-
vari orgonistája volt. Egyszer Mozart ezt írta 
Padre Martininek olasz elmélettudósnak: 

„A mi egyházzenénk meglehetősen külön-
bözik az olasztól, sőt, egy mise mindennel 
együtt nem tart tovább háromnegyed óránál, 
még a legünnepélyesebb sem, amikor maga 
az érsek mondja azt a misét. Külön előtanul-
mány szükséges egy ilyen kompozícióhoz, 
amely azonban olyan mise kell, hogy legyen, 
amely minden hangszert felhasznál.”
Erre mondja a bajor Ratzinger a későbbi 
XVI. Benedek pápa, hogy: „A zene Istenre 
hangolt művészet, amely segít minket Is-
tenhez emelkedni.”, aki ő maga is szerette a 
Mozart műveket nemcsak hallgatni, de zon-
gorán játszani is.
Az Ószövetségben is és az Újszövetségben 
is többször előfordul, hogy a nép, énekkel 
válaszol Isten szavára. Dávid király zsoltá-
raiban imádkozva, sőt énekelve még inkább 

összekapcsol bennünket a Szentháromságos 
egy Istennel. Szent Ágoston is mondja: „Aki 
szépen énekel, kétszeresen imádkozik.” Így 
van örök értéke a liturgikus zenének, de 
mondhatom a klasszikus komoly zenének is 
a szentmisén, mély ésszerűséggel és egysze-
rűséggel. A liturgiában éppen ezért a szent 
zene, nem pusztán járulék, hanem ez emeli 
fel a szívünket és lelkünket egészen a magas 
égig, mint a tömjén füstje felszállása Isten 
trónja elé. Ezért sincs nálunk úgynevezett 
mű kántor, CD-ről énekelt énekek, hanem 
élő hangszerrel orgonán, jelen esetben kü-
lönféle hangszeren is kísért énekek, művek. 
A jeruzsálemi templomról maradt fent, hogy 
a dicsőség városa. Ez az a helye, akár mond-
hatjuk a mi templomunkat is a dicsőség vá-
rosának, ahol összegyűlik az öröm, a jóság, 
a szépség, de a panasz, a sóhajok és óhajok s 
mindez Isten füléig hatol. Ezért sem enged-
heti meg az Egyház, hogy közönséges, világi 
dalokat használjunk a Szent Liturgián. 
Éppen ezért Mozart: Koronázási miséje nem 
koncertként hangzik fel, hanem szentmise 
keretén belül, hogy átéljük, és átszellemül-
jünk, megérintsenek bennünket az angyali 
karok, így bekapcsolódva a legszentebb 
jelenlétébe, aki az Eucharisztiában közöt-
tünk van. Hiszen Jézus, a Getszemáni-kert-
be zsoltárt énekelve ment ki Apostolaival. 
Ezért is a szentmise nem színházi előadás, 
hanem egy természetfeletti erő megnyil-

vánulása, amelyet átadni nem tudunk, ezt 
mindenkinek saját magának kell megélnie 
és átélnie. Ahogy mondani is szoktuk: sza-
vakkal elmondani nem tudjuk, ezt át kell 
élni. Az Úr a közösségen keresztül érkezik 
hozzánk, mint szolga a maga egyszerűsé-
gében. Ahogy Jézus bölcs pszichológusként 
hat érzéseinkre, Isten irgalmasságot tanú-
sítva felénk, úgy Mozart muzsikája is. Mert 
Jézus mondja: „Beteg közöttetek valaki? Hí-
vassa az egyház papjait és imádkozzanak fö-
lötte.” A ima és a szent zene ilyen, elválaszt-
hatatlanok egymástól. Olyan, mint a jobb és 
a bal kéz, összekulcsolva imára, széttárva 
könyörgésre, fohászra.
Így építsük tovább testünk-lelkünk templo-
mát, hogy a szent zene, mindig dallam le-
gyen a szívünkben. Ahogy az angyalok hírül 
adták az egyszerű embereknek Jézus szüle-
tését, mi is úgy énekeljünk lelkesen szívünk-
ből: „Dicsőség a magasságban Istennek, és 
békesség a földön a jóakaratú embereknek.”
A Koronázási misét vezényelte: Benyus 
Sándor, az énekkart vezényelte: Bakonyiné 
Marton Katalin, orgonán játszott: Ujvári 
Csaba. Szólót énekelt: szoprán: Szabóki 
Tünde, alt: Heim Mercedesz, tenor: Me-
gyesi Zoltán, basszus: Cser Péter. Énekelt a 
Budapesti Egyetemi Templom Don Bosco 
ének- és zenekara.

Dr. Juhos Imre plébános

KUNSZÁLLÁSI HÍREK

3

XXXI. évfolyam 6. szám  • 2023. szeptember



és XXIV.Gasztronómiai fesztivál

Településünk egyik legszebb hagyománya az újszülött kun-
szállási kisgyermekek tiszteletére ültetett fákból álló cseme-
tesétány, melyre joggal lehetünk büszkék. 

Szeptember 2-án a Falvak Éjszakája Programsorozat ke-
retében átadásra kerültek a 2022-ben született gyermekek 
tiszteletére ültetett fák. A kerékpárút mellett a csemetesé-
tány az idén 14 fával bővült. Reméljük, hogy az évek során a 
facsemete erős fává, a kisgyermek pedig helyi közösségünk 
megbecsült tagjává válik.

CSEMETESÉTÁNY

Szombaton 13:00 órakor Ünnepélyes gázláng-gyújtással vette kezdetét a főzőverseny. 
Az idei esztendőben már több mint ötven csapat vett részt a főzőversenyen.

EREDMÉNYEK:
„Street food édes” kategória

- 1. hely: 21. Kis József - Házi fánk
- 2. hely: 16. Nyugdíjas klub - Herőce
- 3. hely: 29. Nagy-Vágó Andrea - Rizskók

„Street food sós” kategória
- 1. hely: 20. Nagy-Cseh-Piti trió - Smash burger fermentált zöldbabbal
- 2. hely: 32. Döbrönte Balázs: Tépett marha tortillában
- 3. hely: 10. Kontra Tibor - Barbecue tarja-oldalas

„Bográcsos ételek”
- 1. hely: 42. Csíkos Annamária - Kunszállási szürkemarha pörkölt
- 2. hely: 5. Gáspár Imre - Birkapörkölt
- 3. hely: 11. Heródek István: Birkapörkölt

Különdíj: a legautentikusabb étel készítője
- 3. Agyagfalvi csapat Puszulyka-puska (Babgulyás)

Közönségdíj:
- 48. 3. osztály - Székelykáposzta

Köszönjük mind az 53. résztvevő munkáját! 

Zsűritagok: A Szabadtűzi Lovagrend tagjai: Rocskár György, Kis Sándor, Pápai Péter

FŐZŐVERSENY

Az idei Falvak Éjszakája rendezvény keretében Kunszállás képvise-
lő-testülete helyi elismeréseket adott át. A Kunszállás Községért 
Díjat kapott a Csűrcsavaró Néptánc Egyesület, az emlékérmet 
Szikora László az egyesület elnöke vette át. 

Kunszállás Községért Elismerő Oklevelet vehetett át Szabófi Krisz-
tina zongoraoktató és Zagyi Károly nyugalmazott háziorvos.

Gratulálunk!

KITÜNTETÉSEK

KUNSZÁLLÁSI HÍREK
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ISKOLAI HÍREK

ISKOLAI HÍREK

Tanévnyitó gondolatok  (2023/24-es tanév)
A nyári szünet gyorsan elrepült, de nem telt 
tétlenül. Június végén a Napközi Erzsébet-tá-
borban szerzett számos élményt 59 tanulónk 
pedagógusaink segítségével. A hetedikesek 
többnapos, debreceni kiránduláson vettek 
részt osztályfőnökük vezetésével. Az iskola-
épületben karbantartási és festési munkák, 
takarítás zajlottak, hogy tiszta és rendezett 
környezetben fogadhassuk a gyerekeket.

Az új tanévben az oktatás az új Nemzeti Alap-
tanterv alapján zajlik most már 1-8. évfolya-
mon. A tankönyvek megérkeztek. A minden-
napos testnevelés heti 5 órában zajlik, amely 
felöleli a néptánc- és úszásoktatást is. Továbbá 
lehetőség nyílik mozgásra iskolai sportköri 
foglalkozásokon, edzéseken.

Az etika, illetve a hit- és erkölcstan minden 
évfolyamon kötelező tantárgy. Iskolánkban a 
római katolikus egyház által biztosított hittan-
tanárok tartják majd a hit- és erkölcstanórá-
kat. Szabadon választható tantárgy továbbra 
is a második idegen nyelv, az angol nyelv. 
Szakköreink széles választékát kínáljuk tanu-
lóinknak. Az alsó tagozaton iskolai sportköri 

foglalkozások, angol nyelvi szakkörök indul-
nak. A felsősök informatika, német nyelvi-, 
környezetvédelmi szakkörök, énekkar és 
sportfoglalkozások közül választhatnak. A 
sakkoktatást továbbra is szakköri formában 
biztosítjuk. A Kiskun Alapfokú Művészeti Is-
kola is indítja néptánc tagozatát iskolánkban. 
Lehetőség nyílik birkózó edzéseken is részt 
venni. A gyógypedagógiai- és fejlesztő foglal-
kozásokat iskolánk gyógypedagógusa látja el.

Ebben a tanévben 8 tanulócsoport és 5 nap-
közis csoport indul intézményünkben, ösz-
szesen 144 tanulóval. Távozott nevelőtestü-
letünkből Horváth-Hegedűs Heléna, továbbá 
anyai örömök előtt áll Varga-Somogyi Ibolya 
és Véninger-Hasur Nikolett. Nevelőtestüle-
tünkbe új pedagógusok is érkeztek. Vujovich 
Andrea napközis nevelői feladatokat lát majd 
el. A matematika tantárgyat 5-6. évfolyamon 
Bata Ferencné, 7-8. évfolyamon Kátai-Urbán 
Olga oktatja.

Az 1. osztályt Koncz Anita, a 2. osztályt Csó-
sza Annamária, a 3. osztályt Dudásné Amb-
rus Elvíra, a 4. osztályt Illésné Boros Kriszti-

na, az 5. osztályt Iványi Ferenc, a 6. osztályt 
Veresné Szabó Krisztina, a 7. osztályt Orgová-
nyi Noé, a 8. osztályt Szabó László vezeti. Az 
1. o. napközis csoport vezetője Sepáné Szen-
áki Enikő, a 2. osztályosé Sipos Judit, a 3-4. 
osztályos napközis csoporté Vujovich Andrea 
lesz. Az 5. és 7. évfolyamos tanulószoba ve-
zetője Orgoványi Noé, a 6. és 8. osztályosé 
Tarjányi Gyöngyi lesz. Iskolánk gyermek- és 
ifjúságvédelmi felelőse Koncz Anita.

Minden tanév újabb és újabb feladatokat je-
lent. És nemcsak a gyermekek, de a szülők és 
pedagógusok számára is. Szükség lesz sok fi-
gyelemre, türelemre, példamutatásra. A közös 
munka során a partneri együttműködés a leg-
fontosabb. Ez adhat a gyermekeinknek olyan 
hátteret, alapot, amely a legoptimálisabb fej-
lődésüket biztosítja, a tehetségüket felszínre 
hozza, személyiségüket harmonikussá teszi. 
Kérem a tisztelt szülőket, forduljanak hoz-
zánk bizalommal! Remélem, hogy a szülők és 
az iskola egymást segítve meg tudja valósítani 
elképzeléseit ebben a tanévben is!

Ádámné Vereb Annamária iskolaigazgató

Pedagógusi szolgálat 
Kunszálláson

Szabó Lászlónak nyugdíjba vonulása alkalmából 
a belügyminiszter Pedagógus Szolgálati Emlé-
kérmet adományozott. A kolléga pályakezdő 
kora óta, 47 éven át oktatta-nevelte Kunszállás 
gyermekeit, ifjúságát, a kezdetektől osztályfőnöki 
feladatot vállalva. A község kulturális- és közéle-
ti tevékenységében is jelentős szerepet töltött be. 
Neki köszönhetően indultak el a diákok külföldi 
kirándulásai, amelyeket, időt és saját forrásokat 
felhasználva szervezett meg. A diákok és a szülők 
nevében is köszönöm sokévi munkáját. Jó egész-
séget kívánok! Remélem, hogy nyugdíjasként to-
vább segíti testületünket.

Ádámné Vereb Annamária iskolaigazgató

KÖRNYEZETVÉDELMI  FELHÍVÁS

ELEKTRONIKAI HULLADÉKGYŰJTÉST 
szervezünk az iskolában 2023. november 7-én. 

Ezen a napon 13:00-17:00 óra között rakhatják le az 
udvaron kijelölt helyre a tanulók, szülők és a község 
lakói a feleslegessé vált elektromos berendezéseket 
(háztartási kisgépek, hűtő- és fagyasztószekrények 
televíziók, számítástechnikai eszközök stb).

Kérjük, hogy szeméttel teli vagy  
motor, alkatrész nélküli gépeket  

ne hozzanak be, mert nem viszik el!

Diákönkormányzat

A Cines Sporthorgász Egyesület, a Tóth Pál Általános Iskola és Kunszállás Község Ön-
kormányzata közös rendezésében horgászversenyt rendeztünk utánpótlás kategóriá-
ban a helyi iskolás tanulók részére. Összesen tizenöten álltak rajthoz szülői felügye-
let mellett a reggel nyolctól délig tartó megmérettetésen, melynek nagyon örültünk.  
A verseny célja nem titkoltan az volt, hogy minél több kisgyermeknek kedvet csinál-
junk ehhez a szép sporthoz, hiszen nemcsak a természethez hozza őket közelebb, ha-
nem mindemellett türelemre, kitartásra is neveli őket. Az izgalmas horgászat mellett 
szép környezetben, jó társaságban és hangulatban telt a délelőtt. Az eredményhirdeté-
sen pedig értékes ajándékok kerültek szétosztásra.

Eredmények:
1. OLÁH LEVENTE
2. DÉZSIK ANNA
3. POLYÁK ISTVÁN
4. A TÖBBI 12 VERSENYZŐ!!!

Ezúton szeretnénk megköszönni, mind a szerve-
zők, segítők mind az önzetlen felajánlók segítségét 
a mai délelőtt lebonyolításában. A gyerekeknek pe-
dig szeretettel gratulálunk a helyezésekhez, ami ta-
lán ennél is fontosabb a sportszerű magatartáshoz.

CINESHorgászverseny az iskola tanulóival

KUNSZÁLLÁSI HÍREK
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ÓVODAI ÉS BÖLCSŐDEI  
HÍREKA Kunszállási Mosolyvár Óvoda és Bölcsőde Hírei

Az idei nevelési év nyitó eseménye a Kun-
szállási Mosolyvár Óvoda és Bölcsődében 
egy összevont, majd csoportos szülői ér-
tekezlet volt. Az eseményen az intézmény 
dolgozói és meghívott vendégei vettek részt 
a Kiscsoport- Maci csoport, Középső cso-
port- Süni csoport és Nagy csoport valamint 
a bölcsőde szülői közösségével együtt. Az 
óvoda dolgozói számos fontos információt 
osztottak meg a szülőkkel és a szülők aktí-
van részt vettek a megbeszélésen és kérdése-
ikkel, javaslataikkal hozzájárultak az intéz-
mény minél jobb működéséhez. A nevelési 
év során három új dajka segíti majd az óvo-
dai élet mindennapi teendőit: a Kiscsoport-
ban- Süni csoport Juhászné Kovács Andrea, 
a Középső csoportban- Süni csoport Dunai 
Zsuzsanna, a Pillangó csoportban- Nagy-
csoport Balog Nikolett segíti az óvodapeda-
gógusi munkát. A Pillangó csoportban Oláh 
Mónika pedagógiai asszisztensi feladatokat 
lát el. Az eseményen meghívott vendégként 
Kiss Veronika védőnő tartott előadást az in-
tézményen belüli igazolások és betegségek 
kezelésének protokolljáról, és sok értékes in-
formációt nyújtott a szülőknek gyermekük 
egészségének megőrzéséhez.

A továbbiakban az élelmezésvezető, Szécsé-
nyiné Czakó Erzsébet ismertette az étkezéssel

kapcsolatos tudnivalókat. Az egészséges ét-
kezés és tápláló ételek fontossága mindig 
kiemelt szerepet kap az óvodai és bölcsődei 
élelmezésben egyaránt.

A szeptemberi hónapban már megkezdőd-
tek a hittan és a TSMT foglalkozások, amely 
alkalmak a gyerekek érzelmi- szellemi fej-
lődését segítik. A hónap folya-
mán a védőnő és a fogorvos is 
ellátogatott a csoprotokba, hogy 
szűrővizsgálatokat végezzenek és 
adott esetben segítséget nyújtsa-
nak. Számos támogatást kaptunk 
a nevelési év kezdetén, amit nagy 
örömmel fogadtunk. Fülöp Sán-
dor madárodúkat, rovarhotele-
ket, sünodúkat adományozott az 
óvodának. Az Alapítványi Csa-
ládi napon az óvoda dolgozói a 
különböző állomásokon várták a 
gyerekekeket.

Réczi István támogatást nyújtott 
a fejlődési naplók online kezelé-
sében, a papír alapú táblázatokat 

felváltotta a digitális formátumú adatbázis, 
így támogatva a korszerűbb, gyorsabb adat-
felvitelt, adatkezelést, valamint a papírhasz-
nálat csökkentését.

Az előttünk álló események között szerepel 
egy iskolaérettségi előadás, amit Szűcs Valéria 
és Masek Anita gyógypedagógusok tartanak. 

Az óvoda hagyományos a Mihály-napi vásá-
ra szeptember 29-én pénteken kerül megren-

dezésre, amely mindig nagy 
sikert arat kicsik és nagyok 
körében.

Bakos Katalin lovaglási lehe-
tőséggel bővíti a Mihály-napi 
vásár programlehetőségeit.

Maksa Balázs és Parázsó Vik-
tória segíti a törekvéseinket a 
Zöld óvoda cím elnyerésével 
kapcsolatban.

Az intézmény köszönetét fejezi 
ki mindazoknak, akik hozzájá-
rulnak az óvodai és bölcsődei 
nevelés sikerességéhez!

 Horváthné Gellért Emőke Anna 
intézményvezető

A Polgárőr Egyesület beszámolója támogatásokról POLGÁRŐRSÉG

A korábbi évekhez hasonlóan, szeptembertől a polgárőrök minden iskolai ta-
nítási napon biztosítják a gyerekek biztonságos átkelését a gyalogátkelőhelyen. 

Köszönjük, hogy vigyáznak ránk!

A Polgárőr Egyesület munkájához a tárgyi feltételek maximálisan biztosítottak, 
nagy szeretettel várjuk azokat az Önkénteseket, akik egy jó csapat tagjaként te-
vékenyen szeretnének részt venni a település közbiztonságának fenntartásában!

A Vidékfejlesztési Program keretén belül a VP6-19.2.1-44-9-21 
kódszámú, Homokhátság Fejlődéséért Egyesület - Helyi fejlesz-
tések támogatása című felhívás alapján  az egyesület a kamera-
hálózat fejlesztése céljából 1.895.693,- forint vissza nem térí-
tendő támogatást kapott, mint ahogyan azt az előző számban 
is olvashatták a kedves Kunszállásiak. Örömmel számolhatunk 
be róla, hogy a beruházás megvalósult 
melynek keretében 16 kamera beszer-
zése és üzembehelyezése történt meg, 
így továbbiakban korszerű DAHUA IP 
kamerák szolgálják a közbiztonságot. 

A kamerák a hatékonyságukat már 
szeptemberben bizonyították, hiszen egy bűncselekmény telepü-
lésünkön áthaladó elkövetőjének felderítését segítette a rendőr-
ségnek. A beruházás utólagos finanszírozású, továbbá önerőt is 
tartalmaz 95%-os támogatási intenzitás mellett. A támogatással 
történő elszámolás jóváhagyásáig az önkormányzat rendelkezés-
re bocsátotta a beruházás teljes költségét és az önerőt vissza nem 
térítendő támogatásként biztosította.

Köszönjük!

A Kunszállási Gyermekekért Alapítvány ismét eredményesen pályázott az elmúlt időszak-
ban. A NEAN-KP-1-2023/5-000294 azonosítószámú pályázaton 74.900 Ft támogatást nyer-
tünk el, amelyből az óvodások zenei neveléséhez szükséges hangszerek és adminisztrációs 
eszközök kerülnek beszerzésre.

 Ádámné Vereb Annamária kuratóriumi elnök

KUNSZÁLLÁSI GYERMEKEKÉRT ALAPÍTVÁNYNyertes pályázat

A Falvak Éjszakája programsorozat keretén belül hivatalosan is 
átadásra került a Polgárőr Egyesület új autója.
A jármű beszerzésére 5,8 millió forint támogatást a Magyar Falu 
Program, további mintegy 1 millió forintot az önkormányzat biz-
tosította számunkra önerőként! Köszönjük a támogatást!

KUNSZÁLLÁSI HÍREK

7

XXXI. évfolyam 6. szám  • 2023. szeptember



OKTÓBER 
2023. 

 23. 
MEGHÍVÓ

Október 23-i megemlékezés  
a templomkertben

Szentmise

BESZÉDET MOND: 
Almási Roland Márk polgármester 

9:00

8:00

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

PETŐFI  
FALUHÁZ ÉS 
KÖNYVTÁR

ÁLLANDÓ PROGRAMJAINK:
KUNSZÁLLÁSI BABA-MAMA KLUB: szerdánként 10:00-12:00

GYM-STICK KUNSZÁLLÁS:  
hétfőnként és szerdánként 18:00-19:00

CSŰRCSAVARÓ NÉPTÁNC EGYÜTTES PRÓBÁI:  
csütörtökönként 18:30-20:30

BIRKÓZÁS: keddenként és csütörtökönként 16:00-18:00

JátszMa EST: XXI. alkalom: október 6. 18:00

EZ TÖRTÉNT AZ ELMÚLT 
IDŐSZAKBAN:

FILMVETÍTÉSEK:
Nyári programjaink között szerepeltek a szabadtéri filmvetítések, ahol fel-
avattuk az új, ultrarövid vetítési távolságú projektort és a mintegy 4 méter 
széles vetítővásznat. A közös mozizások mindig nagyon jó hangulatban tel-
nek és minden alkalommal egyre többen gyűlünk össze. Rossz idő esetén 
sem maradnak el a filmvetítések, hiszen a Faluház színháztermében is tovább 
élvezhetjük a közös filmezéseket!
ZENÉS NYÁRI DÉLUTÁN:
Augusztusban a 2023-as mesenaptár kiállítás keretein belül zenés nyári dél-
utánt szerveztünk. A délután folyamán felléptek Szabófi Krisztina zongo-
ratanár tanítványai: Aguh Emily, Baranyi Hella, Baranyi Liliána, Hegedűs 
Csilla, Eszik Noel, Oláh Levente. Emellett legényes táncokkal színesítette 
az eseményt Almási Márk és Nagy Hunor. Ezúton is köszönjük a részvételt!
Az ősz folyamán számtalan programmal készülünk, melyekről a Petőfi Fa-
luház Facebook oldalán tájékozódhatnak bővebben!

OKTÓBER 6. 
ARADI VÉRTANÚK 

EMLÉKNAPJA

Megemlékezés és koszorúzás
2023. OKTÓBER 6. 12 ÓRA - TEMPLOMKERT

Mindenkit tisztelettel várunk!
Kunszállási Tóth Pál Általános Iskola 6. osztálya

KUNSZÁLLÁSI HÍREK
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Az az egykori – októberi – vihar baljós szele 
1956-ban Kunszállást is elérte. A politika foly-
ton változó hírei – ha olykor késve is – „szár-
nyakon” repültek a falvak felé. Az emberek 
egyre többet beszélgettek róla, ami arra utalt, 
valami készülőben van, valami nincs rendben 
az ország vérkeringésével. A vihar közeledtét 
a Münchenben működő Szabad Európa Rádió 
tudósításai is alátámasztották, hiszen a magyar 
nyelvű adások ontották a híreket a negyvenegy 
méteres rövidhullámon reggeltől estig…
A Kossuth utcán lévő házunk [egykori posta-
épület a faluházzal szemben – a szerk.] előtt 
az öreg juharfák bánatosan készültek sárguló 
leveleik búcsúztatására, mert az ősz, az igazi 
ősz is könyörtelenül jelezte érkezését, és éj-
szakánként dermesztő ködöt szitált az alvó 
házak és az utcák fáinak sápadt lombjai közé.
1956 november eleje volt. Kilenc éves voltam. 
Egyik délután, Tóth Öcsi (Sanyi) barátommal 
kétkapus, fejelős meccset játszottunk a vén 
diófák alatt, mint mindig, ha nem volt har-
madik vagy negyedik társ a labda rúgásához. 
Egyszer csak a messzi távolból ismeretlen 
morajlás ütötte meg a fülünket.
Mivel ilyen rendhagyó hangot egyikünk sem 
hallott még, menten kiszaladtunk az utcára és 
riadtan pásztáztuk – jobbra, balra tekintgetve 
– a szörnyeteget rejtő messzeséget. Nem csak 
mi voltunk kíváncsiak, másokat is meglepett 
az ismeretlen hang, és számtalan ház előtt 
tették ugyanezt az emberek. A moraj egyre 
erősödött, és közeledett megállíthatatlanul 
Fülöpjakab irányából.
A kékes füstfelhővel érkező áradat néhány 
másodperc alatt lépett be falunk első házai 
közé, felfedve kilétét, egy dübörgő harckocsi-
oszlopot. A motorok és lánctalpak zaja félel-
met, a rettegés ismeretlen érzetét keltették a 
hűvös őszbe hajló utcák között, amitől nem-
csak a házak, de az út mentén sort álló fák és a 
házakból kirohanó emberek is beleremegtek 
a fémkolosszusok láttán. 
Szovjet tankok – rajta rezignált arcú géppisz-
tolyos katonák – közeledtek dübörögve és 
vonultak végig a kigödrösödött, gránitszürke 
kunszállási makadám kövezeten. Félreérthetet-
len tekintéllyel sajátították ki a falunkat átszelő 
főutcát, miközben a pörgő lánctalpak újabb se-
beket hagytak maguk alatt a szenvedő útteste.

Öcsi barátommal nem bírtuk sokáig nézni 
vonulásukat, a szűnni nem akaró tankoszlo-
pot, így a ki nem mondott baljós érzéssel, és 
a páni félelemmel nyakunkban a kertünk hát-
só sarkában lévő disznóól mögött kerestünk 
menedéket.
- Te, háború lesz? – kérdezte tőlem megszeppenve.
- Nem hiszem, hát tudod, hogy több mint tíz éve 
lett vége, akkor most miért lenne újra!
- Te is félsz?
- Igen! Nagyon félek!

Akkor még nem tudtuk, hogy Pest felé tar-
tott a konvoj, mert a főváros lángra lobbant. 
De azt sem gondoltuk, hogy innentől majd 
sok-sok alkalommal tanúi leszünk katonai 
konvojok, harckocsioszlopok vonulásának, a 
hazánkba irányított ruszki armadának azért, 
hogy felszámolják, eloltsák a forradalom tü-
zében életre kelt eszme kristálytiszta lángjait.

A szüleink beszédeiben egyre több szó esett 
harcokról. Nem csak Pesten, hanem több 
vidéki nagyvárosban is megmozdultak az 
igazságért harcoló erők szabadságot, függet-
lenséget követelve a sajtóban, a rádióban, vá-
rosokban, falvakban.

Aztán egy nap Kunszállás fölött is szétpuk-
kantak a zivataros felhők, még szerencse, 
hogy különösebb háborús esemény nem tör-
tént, emberéletben nem esett kár. Viszont né-
hány családi ház ablakán berepült tégla vagy 
egyéb alkalmas, félelemkeltő eszköz, melyet a 
más vélemény, az irigység, a félrevezetett, de 
leginkább a megtévesztett, gyűlölködő ember 
keze irányított.

Néhány nap múlva – egy párás reggelen 
– lángok lobbantak a községháza előtt az 
utcán. Ártatlanul égett íróasztal, szék, szek-
rény, folyamatosan jött az utánpótlás az iro-
dák tehetetlen akta kupacaiból is. Hangos-
kodó emberek dobálták szédülten, felhevült 
indulatok mellett a bútordarabokat, a falu 
dokumentumait a megvadult és olthatat-
lannak tűnő lángnyelvek közé. A lakossági 
nyilvántartások, a falu több évnyi gazdasági 
történelmét, személyi és anyakönyvi doku-
mentációját, törvények, rendeletek soka-
ságát nyelték el a zabolátlan tűznyalábok, 
mintha ettől az agyament ötlettől valaki is, 
vagy valakik megtisztulhattak volna.

Félelmetesnek tűnt ez az akkori önmagamnak, 
nem értettem, nem tudtam felfogni azon cse-
lekvések értelmét, és ezért azt hittem kilenc 
éves fejemmel, ez már a vég. Nyitánya egy 
szörnyű konfliktusnak. Hogy így kezdődik 
majd egy újabb háború, amelyben menthe-
tetlenül már én is benne leszek. Féltem, és azt 
hittem, nagyon-nagyon sokan érezhettük így.

Valamikor dél körül a kiskunfélegyházi lak-
tanyából ponyvázott katonai teherautó indult 
útnak egy szakasz felfegyverzett magyar ka-
tonával, akik híre – milyen érdekes – valakik 
által megelőzte érkezésüket, úgyhogy addigra 
az önkéntes tűzmestereket, ilyen értelemben 
„forradalmárokat” elnyelte a föld, beszippan-
totta a cinkos hallgatás.

A nappali rend helyrebillent faluhosszon át a 
katonák jelenléte láttán. A pislákoló tüzet né-
hány katona eloltotta, majd a szakasz beren-
dezkedett a községháza valamelyik megviselt 
irodájában, egy megkopaszított helyiségében. 
Így lett a községházán ideiglenes katonai 
helyőrség, felruházott feladatokkal, operatív 
akciótervekkel, és gondolom bármikor be-
vethető tűzparanccsal… Forradalmi véderőt 
küldtek a lakosság megnyugtatására.

Innentől a házunkban lévő postán izzott a te-
lefonvonal. Szinte teljes mértékben a helyőr-
ség parancsnoka, Némedi százados foglalta le, 
mert elsőbbséget élvezett bármilyen magán-
jellegű beszélgetéssel szemben. A laktanyával 
tartotta csaknem éjjel-nappal a kapcsolatot az 
események gyors változásait követve.

A százados, akinek gyökerei Kunszálláson ka-
paszkodtak meg valaha, magas, barna, vidám 
természetű ember volt, gyorsan összebarát-
kozott édesapámmal. Másnap délelőtt bezár-
kóztak a hivatalba, senki nem zavarhatta őket, 
hogy megbeszéljék „a minden előfordulhat” 
eseteket, és a különféle kódolt üzenetek ten-
nivalóit. Apámnak éjjel-nappal rendelkezés-
re kellett állnia, ez bizony huszonnégy órás 
szolgálattal járt, és így csak nappal pihenhe-
tett, amikor édesanyám helyettesíteni tudta.  
A százados direkt kapcsolatban állt a maga-
sabb szintű katonai parancsnoksággal is.

(Folytatjuk!)

HELYTÖRTÉNET
Kunszállás

Kun János: Lánctalpas félelmeim 1956-ban

Amennyiben Önnek is van olyan személyes emléke, története vagy fotója, amely a falu helytörténetének bármely időszakát megörökíti 
és színesíti, kérjük, hogy írja le és küldje el a Kunszállási Hírek szerkesztőségébe vagy a kunszallas.helytortenet@gmail.com címre! Varga Zoltán

A „Kunszállási történeteink” helytörténeti és önéletírói pályázatának első helyezettje, Kun János 
– Kun Dezső postamester gyermeke – 1956-os kunszállási emlékeit osztotta meg benyújtott mun-
kájában, melynek szerkesztett változatát közreadjuk több részletben.

1. rész
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FONTOS TELEFONSZÁMOK
 ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 

Központ .......06 76 587 621/0 ....................... e-mail: info@kunszallas.hu 
Mellékek: Polgármester ...............................................  06 76 587 621/7
 Jegyző ........................................................... 06 76 587 621/4 
 Titkárság, igazgatás  .................................... 06 76 587 621/0 
 Pénzügy .........................................................06 76 587 621/1 
 Anyakönyv ................................................... 06 76 587 621/2 
 Adóügy, szociális ügyek  ............................. 06 76 587 621/3 
 Gyermekjólét .................................................06 20 626 5550 
 Dallos-Páli Ildikó falugazdász ..................... 06 30 4239 125
Almási Roland Márk polgármester ...........................06 20 981 8636 
Nagy József alpolgármester ........................................06 20 226 0583

 KÖZÉRDEKŰ ÉS SEGÉLYHÍVÓK 
Tűzoltóság ...................................................................112, 06 76 461 605 
Rendőrség ...................................................................112, 06 76 484 684 
Körzeti mb. - Rácz Andrea főtörzsőrmester ................ 06 20 2508 785 
Polgárőrség .......................................................................06 20 9790 790 

  EGÉSZSÉGÜGY  
Orvosi rendelő ................................................................06 76 580 500 
Dr. Nagy Sándor .........................................................06 20 474 4256 

Háziorvosi rendelés: 
Hétfő: 12:30-14:30 
Kedd, Szerda, Péntek: 11:30-13:30 
Csütörtök: 10:30-12:30

Dr. Czabán Edit fogszakorvos  .................................06 30 418 2833 
Fogorvosi rendelés: 
Hétfő, Péntek: 8:00-13:00
Kedd, Csütrörtök: 13:30-18:00 
Szerda: Iskolafogászat

Kiss Veronika védőnő ..................................................06 30 082 3169 
Gyógyszertár...................................................................06 76 378 198 
Tanyagondnoki szolgálat-Eszik Róbert ...........................06 70 339 2235 
Betegszállítás-Nagy József ...........................................06 20 226 0583 
Mentők Kiskunfélegyháza .............................................................. 104 
Orvosi ügyelet Kiskunfélegyháza .................................06 76 403 104 

 OKTATÁS MŰVELŐDÉS 
Tóth Pál Általános Iskola  ..............................................06 76 587 635 
Mosolyvár Óvoda ...........................................................06 76 587 650
Mosolyvár Bölcsőde .....................................................06 20 267 9153 
Könyvtár, Faluház ..........................................................06 76 587 649 

 SZOLGÁLTATÓK 
MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. 
Ügyfélszolgálat  ....................................................... +36 1 474 999906 
20/30/70/ 474 9999 ....................... e-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu 
Gázszivárgás bejelentése ...............................................06 80 440 141
Áramszünet bejelentése  ................................................06 62 565 881
Közvilágítási Hiba bejelentése:  
www.mvmnext.hu/aram/kozvilagitasi_hibabejelentes/  
oldalon vagy a 06/62/565-881 telefonszámon

BÁCSVÍZ Zrt. 
Ügyfélszolgálat  ..............................................................06 76 466 622 
Hibabejelentés  ...............................................................06 80 200 423 

FBH-NP Nonprofit Kft Hulladékszállítás
Ügyfélszolgálat: ............................................................. 06 79 524-821  
Házhoz menő lomtalanítás .........................................06 20 246 3223

Könnycsepp Temetkezési Kft. ...................................06 20 366 2308
3LAN Kft internet szolgáltató ....................................06 76 580 580 
Posta ................................................................................06 76 587 600 

Busz forgalmi iroda 
VOLÁNBUSZ Kiskunfélegyháza Állomás ...................+36 76 431 831 
VOLÁNBUSZ Kecskemét Állomás ..............................+36 76 321 777 

MÁV Kiskunfélegyháza  ..............................................06 76 461 460

Fidó Bácsi Közhasznú Alapítvány Kiskunfélegyházi Kutyamenhelye 
+36-70/43-43-002 .............................e-mail: menhelykkfhaza@gmail.com

Kiadja:  
Kunszállás Község Önkormányzata
Felelős kiadó:  
Almási Roland Márk polgármester 
Szerkesztőség:  
6115 Kunszállás, Dózsa György utca 24. 

KÖZÉLETI HAVILAP  KUNSZÁLLÁSI HÍREK 
Nyomdai munkák:  
Önkormányzat gyorsnyomda, Kunszállás 
Következő lapzárta: 2023. október 20.
E-mail: hivatal@kunszallas.hu 
Készült 800 példányban.  
Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.

KÖZELEDIK A FŰTÉSI SZEZON!
A költséghatékonyság miatt sokan méteres, kétméteres tűzi-
fát vásárolnak és napokig az utcán illetve közterületen tud-
ják tartani, az aprításig! 

A KAFA KÜRTÖSI KFT. munkatársai egyeztetést követően 
segítenek, hogy Önöknek a feldolgozással ne legyen 
gondjuk! Telephelyünkön vállaljuk a máshonnan be-
szerzett tűzifa felaprítását a hazaszállítással együtt. 

Forduljon hozzánk bizalommal!

Érdeklődni: Kürtösi Károly 06/20/538-2081

HIRDETÉS

30 éves OSZTÁLYTALÁLKOZÓ
Szeptember 9-én délután 4 órára rendkívüli osztályfőnöki órára hívott az 
1993-ban végzett osztályom. A hetes jelentette, hogy a létszám 26, jelen van 
54, hiányzik 5 tanuló. Ez csodálatos! Mindenki él és dolgozik! Meghitt be-
szélgetésre került sor a régi osztálytermünkben. A tanulókkal együtt örült a 
viszontlátásnak: Grafl Rezső igazgató úr, Szabóné Sacika néni, Laci bácsi és 
jómagam. A vacsora és a vidám mulatozás a  Faluházban folytatódott. A to-
vábbi osztályfőnöki tevékenységemet átadtam Deák Évának sok szeretettel.

Lukács Jánosné

60 éves OSZTÁLYTALÁLKOZÓ
Szeptember 23-án az iskola 
1963-ban végzett 8. osztályos 
tanulók tartottak osztálytalálko-
zót. A 26 végzett tanulóból 11 fő 
már nincs közöttünk. 9-en jöt-
tek el és 6-an hiányoztak. 
A közelmúltban hunyt el Görög 
József volt osztályfőnökük, aki 
betegsége miatt már korábban 
rám bízta osztályát. Boldogan 
vállaltam a feladatot, mivel 
akkor voltak nyolcadik osztá-
lyosok, amikor idekerültem. 
Mindig jó barátság volt közöt-
tünk, így örültem hogy ezt a 
jeles évfordulót nálunk, az én lakásomban ünnepelhettük. Természetesen 
a találkozás az iskola épületében történt, nosztalgiázni csak ott lehet igazán. 
Köszönöm, hogy veletek együtt lehettem. Lukácsné Rózsika


